UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jn festiuitatib[us] sanctoru[m] Mensis iulij

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A **E**t ego dico tibi: quia tu es petrus. *Ly. i. con festo: vere petre/ q est chris. b* **E**t sup hanc petra. qua cofellus es: id est super christum. **E**dicabo eccliam meaz: et porte inferi. id est psecutiones tyran noz: et insul? et tatiodes spirituum imidoz. **N**o preualebunt aduersus ea. a vera fide subuertendo. **E**t tibi dabo claus regni celoꝝ. *Ly. i. Hic claus no sunt ma teriales: sed pote stas spualis: q du plex est. Ana e po testas spualis: dis cernendi peccatus a no peccato: sicut in veteri lege sacer dotes indicabat in ter lepram et no le pram. Alia claus est potestas admit tendi ad regna vel excludendi: im ve rum iudicium pre habitum: quia de bent indigni exclu di: et digni recipi.* **E**t quodcumq ligaueris. *Soz ra. claus no erran te. s* **S**up ter ram. *Lyra. scilicet cum debito vsu cla uium. b* **E**rit ligatum et in ce lis: et quodcumq solueris super

s celestia reuelat quibus vult. **C**elis est. **E**t ego dico tibi: quia tu es petrus: et super hanc petram *s fundabo. s vocatione unitatis fidelium. s. i. de moes exentes vlt rami intrates q portas inferni.* **E**dicabo ecclesiam meam: et porte inferi non preualebunt aduersus eam. *s q fideliter me cofiteris. s pntem regni celoꝝ* **E**t tibi dabo claus regni celoꝝ: et quodcumq ligaueris super ter ram: erit ligatum et in celis: et quodcumq solueris super terram: erit solutum et in celis. *s recte iudicas esse ligatum. s a. cofirmabit sententia tua in celo. s iudicaneris recte esse solutum. claus non errant.*

In festo sancte Margarethe virginis et martyris Euangelium: Dixit iesus discipulis suis parabolan hanc: Simile est regnum celoꝝum thesauro abscondito in agro: que t. **H**oc euangelium cum sua postilla quere infra in comuni sanctorum de virginibus.

In festo sancte Marie Magdalene Euangelium Lucę. VII. e. in fine.

Nil lo tempore: Rogabat iesus quada phari seus vt m aducaret cu

terram: erit solutum et in celis. id est deus illud ap probabit in celis.

Rogabat iesus quada phariseus. *Lucę. vii. Mat. xxvi. Mar. xiiij. Ioan. xij. Hi storia huius euage lij facta e anno chri sti. xxiiij. Idus dec embus. feria. vi. luna. xiiij. inditione iij. Ante initium illi us euagelij scribit sanctus lucas in eo de capitulo: q chri stus dixit pbariseis et scribit. Venit enim Ioannes baptista neq manducas pa nem neq bibes vi num: et dicitis: de moniu habet. Venit filius hominis manducans et bi bens: et dicitis: Ec ce homo vorax et bibes vinum: amicus publicanoꝝ et peccatoꝝ. Et tunc sequitur euagelij om hodiernum.* **R**ogabat iesus quada phariseus vt m aduca. cu il. **E**t igref sus do. pha. dis cubuit. *Lyra. Le gatur adie christum Mat. 9. d.* manducasse cu peccatoꝝ: vt eos ad penitentiam induce ret. Item cum am cis et familiaribus: vt eorum deuotio